João Pessoa - Terça-feira, 29 de Junho de 2021 Diário Ofi cial28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CT Nº 00096/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONTRATO DE RE-
PASSE Nº 845965/2017/MCIDADES/CAIXA, PROCESSO Nº 2541 1039477-15/2017, SICONV Nº
845965: RUA FRANCISCO DÉCIO SARAIVA, ENGENHEIRO FLÁVIO MARQUES, RUA FRAN-
CISCA FERNANDES, RUA FRANCIMEIRE ROLIM DE ALBUQUERQUE, TRAVESSA LUIZ
PAULO DA SILVA, RUA ELIAS HERMENEGILDO DA SILVA-PIO X, RUA JOSÉ PETRO QUIRI.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2020. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT
Nº 00096/2020 - Maxicasa Comercio Construcoes e Servicos Ltda. - ME - 1º Aditivo - prorroga o prazo
por mais 12 meses. ASSINATURA: 21.06.21

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CT Nº 00097/2020
OBJETO: CONSTRUÇÕES DE PORTAIS NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB, CONTRATO DE
REPASSE Nº 870887/2018/MTUR/CAIXA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2020.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00097/2020 - Maxicasa Comercio Construcoes e Servicos
Ltda. - ME - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 21.06.21

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT Nº 00098/2020
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MU-
NICÍPIO DE CAJAZEIRAS,PB. CONTRATO DE REPASSE Nº 1059212-56/2018/MINISTERIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CONVÊNIO: 875707/2018. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00004/2020. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00098/2020 - Maxicasa
Comercio Construcoes e Servicos Ltda. - ME - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses.
ASSINATURA: 21.06.21

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0098/2021

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB torna público através da Comissão Permanente de Licitação,
que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço , cujo objeto é Aquisição/
confecção de itens/equipamentos para mobília, com a fi nalidade de atender às necessidades da nova
Sede da Secretaria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB, conforme especifi cações
e quantitativos contidos neste Termo, foi DESERTA pelo não comparecimento de empresas interessadas
ao objeto deste certame.

Cabedelo - PB, 28 de junho de 2021
RAMON SORRENTINO BATISTA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00075/2021

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB, através de sua Pregoeira Substituta, convoca as empresas:
ACQUATOOL CONSULTORIA S/S LTDA EPP - CNPJ: 02.042.399/0001-07; ASOLO ENGENHARIA
LTDA - CNPJ: 30.199.893/0001-07; CENTER CONSTRU EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ:
37.653.764/0001-96; CLEDSON LIMA ALMEIDA - CNPJ: 31.940.699/0001-01; ENGENHARIA
JASPE LTDA - CNPJ: 27.762.169/0001-35; GPS GERENCIAMENTO DE PROJETOS E SERVICOS
LTDA - CNPJ: 12.350.951/0001-70; MAMORE CONSTRUCOES E MEIO AMBIENTE EIRELI

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: NILDO FREITAS DANTAS -ME – CNPJ nº 01.034.997/0001-63
Objeto: C ontratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de informática para
atender as necessidades de todas as secretarias do Município de Piancó-PB.
Valor global:R$ 16.770,00(dezesseis mil e setecentos e setenta reais).
Piancó-PB, 25 deJunhode 2021
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA-ME – CNPJ nº
20.081.724/0001-14
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de informática para
atender as necessidades de todas as secretarias do Município de Piancó-PB..
Valor global:R$ 17.990,00 (dezessete mil e novecentos e noventa reais).
Piancó-PB, 25 deJunhode 2021
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Piancó

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00032/2021

DESPACHO Nº DP 00032/2021
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DP00032/2021, que objetiva: LOCA-
ÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA DO RIO, N° 50 – BAIRRO: CENTRO/CUPISSURA, PARA
SEDIAR O CRAS CUPISSURA (ANEXO) CORTE E COSTURA; com base nos elementos constantes
da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:PESSOA FÍSICA: FABIO
S OARES DA SILVA - CPF: 030505494-59 - VALOR: R$ 12.000,00. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 28 de Junho de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00032/2021

DESPACHO Nº DP 00032/2021-01
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DP00032/2021, que objetiva: LOCA-
ÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA DO RIO, N° 50 – BAIRRO: CENTRO/CUPISSURA, PARA
SEDIAR O CRAS CUPISSURA (ANEXO) CORTE E COSTURA; com base nos elementos constantes
do processo correspondente, a:PESSOA FÍSICA: FABIO SOARES DA SILVA - CPF: 030505494-59 -

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES

- CNPJ: 06.881.771/0001-11; MARCUS VINICIUS VASCONCELOS NASCIMENTO - CNPJ:
19.445.350/0001-90; MINDELO CONSTRUÇÕES E INCOOPORAÇÕES LTDA EPP - CNPJ:
14.977.470/0001-14; RL2 – CONSTRUCOES, ASSESSORIA E CONSULTORIA DE ENGENHARIA
LTDA - CNPJ: 19.455.512/0001-70; SISTEMA SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ: 04.462.728/0001-96, credenciadas no Pregão Presencial Nº 00075/2021, para a rea-
bertura do mesmo, marcada para as 11:00 horas do dia 08 de Julho de 2021, no Setor de Licitações,
na Rua Benedito Soares da Silva, 131, Monte Castelo, Cabedelo/PB. Informações no horário das
08:00hs às 14:00hs dos dias úteis.
Telefone: (083) 3250-3222- Email: licitacaocabedelo@yahoo.com.br

Cabedelo - PB, 28 de Junho de 2021
RENATA SALGADO ARAGÃO

Pregoeira Substituta

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 28 de Junho de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 19 de Julho de 2021, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada na
construção civil para executar os serviços de reforma da QUADRA DA E.M.E.F. MANOEL FERNAN-
DES, localizada neste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 28 de Junho de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão